 Estabelecer política de atendimento aos adolescentes;  

 Integração com outros Conselhos Municipais;  

 Articulação dos diversos programas, projetos ou serviços;  

 Mobilização da sociedade civil. 

6. RECURSOS: 

Recurso Municipal do FMDCA em 31/12/2016: R$ 36.292,46 (trinta e seis mil e duzentos e noventa e dois reais e quarenta e seis centavos); 

Recurso Municipal do FMDCA em 31/03/2017 com rendimentos: R$ 36.928,65 (trinta e seis mil e novecentos e vinte e oito reais e sessenta e 

cinco centavos). 

7. PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO: 

Meta Ação Responsável e 

Parceiros 

Prazo Financeiro – 

recursos do 

FMDCA 

Observações 

1. Divulgar as ações, 

deliberações, resoluções 

do CMDCA em meio de 

comunicação – internet